
 

  

ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

 

za školní rok 2019/2020 

předkládá Mgr. Hana Tulková, ředitelka školy 

 

 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

1 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

725 501 185 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1. Škola 

název školy Základní škola a mateřská škola Chomutice, okres Jičín 

adresa školy 507 53, Chomutice162 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 709 83 216 

IZO 102 206 121 

identifikátor školy 650 060 369 

vedení školy ředitelka: Mgr. Hana Tulková 

zástupkyně ředitelky školy: Mgr. Jana Kykalová 

kontakt tel.: 493 691 731 

       604 753 310 

       725 501 185 

e-mail: zschomutice@seznam.cz 

www:zsmschomutice.cz 

 

1.2. Zřizovatel 

název zřizovatele Obec Chomutice 

adresa zřizovatele 507 53, Chomutice 4 

IČO 00271594 

kontakt tel.:493691725 

e-mail: starosta@ouchomutice.cz 

 

1.3. Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity 

název kapacita žáků 

Základní škola 252 

Školní družina 30 

Mateřská škola 42 (od 1. 1. 2018) 

Školní jídelna neuvádí se 

Výdejna MŠ 42 (od 1. 1. 2018) 

 

1.4. Materiálně-technické podmínky školy 

     Základní škola a mateřská škola Chomutice sídlí ve 3 budovách.  

     V lednu 2018 byl na pozemku v bezprostřední blízkosti ZŠ zkolaudován nový objekt 

mateřské školy a 15. 1. 2018 byl zahájen provoz. Budova je přízemní, bezbariérová. Jsou zde 2 

třídy se sociálním zařízením a šatnami, výdejna, šatna a kancelář pro pracovnice, sklad hraček, 

sklad prádla, sklad výtvarného materiálu, úklidová místnost a technická místnost. Všechny 

prostory jsou vybaveny novým nábytkem, v jedné třídě je instalována interaktivní tabule. 

Během prázdnin byly instalovány herní prvky na zahradu školy. 

     V budově základní školy se nachází tělocvična, kabinety, školní družina, kmenové učebny, 

počítačová učebna, knihovna, sborovna, ředitelna a šatny. Během prázdnin proběhla výměna 

podlahové krytiny v učebně č. 2, do této učebny byly zakoupeny nové skříně.  V učebnách č. 2 

a 3 došlo k výměně osvětlení. Do učebny číslo 7 byla instalována interaktivní tabule.  



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

2 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

725 501 185 
 

     Dvě kmenové učebny se nachází v budově nákupního střediska, letos to byla 1. a 2. třída. 

Tyto učebny jsou plnohodnotně vybaveny (interaktivní tabule, PC, tiskárna…). 

     Pro potřeby výuky TV slouží venkovní prostory, ŠD při pobytu venku využívá dětské hřiště. 

     Všechny učebny jsou vybaveny výškově nastavitelnými lavicemi a židlemi, ve většině tříd 

jsou nové úložné prostory v podobě skříní.  

Interaktivní tabule chybí v jedné kmenové učebně. Každý vyučující disponuje školním tabletem 

nebo notebookem. 

     Učebnicový fond je průběžně modernizován a obměňován. K některým učebnicím byly 

pořízeny e-učebnice. 

 

 

1.5. Údaje o školské radě 

Datum zřízení 1. 1. 2003 

Počet členů školské rady  6 

Předseda školské rady - kontakt p. Pavel Rubín, radaskoly@email.cz 

Členové ŠR za zák. zástupce Jitka Karešová, Pavel Rubín 

Členové ŠR za zřizovatele Zdena Maťátková, Jana Šťastná 

Členové ŠR za ped. pracovníky Mgr. Eva Ďoubalová, Mgr. Jana Radoberská 

 

 

2. OBOR VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

Obor vzdělávání: 79-01-C/01 Základní škola, zařazené třídy 1. – 9. 

Vzdělávací program: ŠVP – ZV Škola pro všechny, č. j. 156/2016 

 
Tabulka učebního plánu pro I. stupeň, 1. – 5. ročník 

Oblasti: 
Počet 

hodin 
Předměty 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 

součet 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

50 
Český jazyk 7 + 1 7 + 2 7 + 1 6 + 1 6 + 1 33 + 6 

Anglický jazyk - - 3 3 + 1 3 + 1 9 + 2 

Matematika a 

její aplikace 
25 Matematika 4 + 1 4 + 1 4 + 1 4 +1 4 + 1 

20 + 5 

Informační a 

kom. tech. 
1 Informatika - - - - 1 

1 + 0 

Člověk a jeho 

svět 
14 

Prvouka 2 + 0 2 + 0 2 + 0 - - 6 + 0 

Vlastivěda - - - 1 + 1 2 + 0 3 + 1 

Přírodověda - - - 2 + 0 1 + 1 3 + 1 

Umění a kultura 12 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 + 0 

Výtvarná výchova 1 2 2 1 1 7 + 0 

Člověk a zdraví 10 Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 + 0 

Člověk a svět 

práce 
6 Pracovní výchova 1 1 1 + 1 1 1 

5 + 1 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

3 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

725 501 185 
 

Celkem 118  20 22 25 25 26 118 

Tabulka učebního plánu pro II. stupeň, 6. – 9. ročník 

Oblasti: 
Počet 

hodin 
Předměty 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník součet 

Jazyk a jazyková 

komunikace 
38 

ČJ a literatura 4 + 1 4 + 1 4 3 + 1 15 + 3 

Anglický jazyk 3 + 1 3 + 1 3 3 12 + 2 

Německý jazyk - - 3 3 6 

Matematika a 

její aplikace 
19 Matematika 4 4 + 1 3 + 2 4 + 1 15 + 4 

Inform. a kom. 

technologie 
1 Informatika 1 - - - 1 

Člověk a 

společnost 
12 

Dějepis 1 + 1 2 2 2 7 + 1 

Občanská výchova 1 1 1 1 4 

Člověk a příroda 26 

Fyzika 2 2 2 2 8 

Chemie - - 2 2 4 

Přírodopis 1 + 1 1 + 1 2 1 + 1 5 + 3 

Zeměpis  1 + 1 1+ 1 1 1 4 + 2 

Umění a kultura 10 
Hudební výchova 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

 

Člověk a zdraví 
12 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Výchova ke zdraví 0 + 1 0 + 1 1 1  2 + 2 

Člověk a svět 

práce 
4 Pracovní činnosti 1 1 1 0 + 1 3 + 1 

Celkem 122  30 30 31 31 122 

 

 

3. PŘEHLED ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY (k 1. 1. 2019) 

3.1. Základní údaje o pracovnících školy 

 fyzických přepočtených 

počet pracovníků celkem 28 24,713 

počet učitelů ZŠ + MŠ 15 + 4 12,863 + 3,56 

počet vychovatelů ŠD 1 1 

počet asistentů pedagoga 1 0,39 

počet nepedagogických zaměstnanců 

ZŠ + MŠ 

6 + 1 5,8 + 1,1 

 

 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

4 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

725 501 185 
 

3.2. Údaje o pedagogických pracovnících 

pedagogičtí 

pracovníci 
funkce úvazek 

 pedagog. praxe stupeň vzdělání 

1 ředitelka 1,00 do 32 let VŠ 

1 zástupkyně ředitelky 1,00 do 6 let VŠ 

1 učitelka 1,00 do 2 let VŠ 

1 učitelka 1,00 do 6 let VŠ 

4 učitelka 2,363 do 12 let VŠ 

1 učitelka 0,818 do 19 let VŠ 

2 učitelka 2,00 do 27 let VŠ 

3 učitelka 2,682 do 32 let VŠ 

1 učitelka  1,00 nad 32 let VŠ 

1 učitelka MŠ 1,0 do 2 let SŠ 

1 učitelka MŠ 0,56 do 12 let VŠ 

1 učitelka MŠ 1,00 do 19 let SŠ 

1 učitelka MŠ 1,00 do 32 let SŠ 

1 vychovatelka ŠD 1,00 do 27 let SŠ 

 

3.3. Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 

odborná kvalifikace % 

učitelé 1. stupně 100 

učitelé 2. stupně 100 

vychovatelky ŠD 100 

 

 

 

3.4. Údaje o nepedagogických pracovnících 

počet funkce úvazek stupeň vzdělání 

1 hospodářka 0,5 SŠ 

1 vedoucí školní jídelny 0,375 vyučen 

1 školník 1 vyučen 

2 uklízečka 1,575 vyučena 

1 školnice MŠ 0,8 vyučena 

1 výdejna MŠ 0,3 vyučena 

1 hlavní kuchařka 0,7 vyučena 

2 kuchařka 1,65 vyučena 

 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

5 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

725 501 185 
 

4. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ DO STŘEDNÍCH 

ŠKOL 

4.1. Zápis k povinné školní docházce 

počet prvních tříd 

 

počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6 let (nástup po 

odkladu) 

počet odkladů 

pro  školní rok 

2020/2021 

1 16 2 2 

 

4.2. Výsledky přijímacího řízení 

a) na víceletá gymnázia přijato: 

  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřizovaná krajem 0 0 

soukromá gymnázia 0 0 

církevní gymnázia 0 0 

 

 

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, 

z devátých  ročníků přijato: 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední odb. 

učiliště  

celkem 

  

1 2 0 3 8 7 21 

 

c) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

v devátém ročníku v nižším ročníku 

19 3 

 

 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

5.1. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

Přehled o prospěchu - II. pololetí 2018/2019 

 

1. stupeň 

 

třída počet žáků prospěl prospěl s vyznamenáním neprospěl 

1. 20 1 19 0 

2. 13 2 11 0 

3. 12 0 12 0 

4. 19 5 14 0 

5. 24 12 11 1 

celkem 88 20 67 1 

 

2. stupeň 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

6 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

725 501 185 
 

třída počet žáků prospěl prospěl s vyznamenáním neprospěl 

6. 24 9 15 0 

7. 15 4 10 1 

8. 21 15 6 0 

9. 19 9 10 0 

celkem 79 37 41 1 

 

 

Celkový přehled 

 počet žáků prospěl s vyznamenáním neprospěl prospěl 

1. stupeň 88 67 1 20 

2. stupeň 79 41 1 37 

celkem 167 108 2 57 

 

 

5.2. Přehled o chování žáků 

1. stupeň       

 

třída počet 

žáků 

pochvala 

TU 

pochvala 

ŘŠ 

napomenutí 

TU 

důtka 

TU 

důtka 

ŘŠ 

chov. 

2. st. 

chov. 

3. st. 

1. 20 - - - - - - - 

2. 13 - - - - - - - 

3. 12 - - - - - - - 

4. 19 - - - - - - - 

5. 24 - - - - - - - 

celkem 88 0 0 0 0 0 0 0 

 

2. stupeň 

 

třída počet 

žáků 

pochvala 

TU 

pochvala 

ŘŠ 

napomenutí 

TU 

důtka 

TU 

důtka 

ŘŠ 

chov. 

2. st. 

chov. 

3. st. 

6. 24 - - - - - - - 

7. 15 - - - - - - - 

8. 21 - - - - - - - 

9. 19 - - 1 - - 1 - 

celkem 79 0 0 1 0 0 - 0 

 

5.3. Údaje o zameškaných hodinách  

za 1. pololetí školního roku 

 Počet omluvených 

hodin 

počet omluvených hodin 

na žáka 

počet neomluvených hodin 

1. stupeň 3 843 43,67 0 

2. stupeň 4 382 55,46 0 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

7 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

725 501 185 
 

celkem 8 225 93,46 0 

 

 za 2. pololetí školního roku 

 Počet omluvených 

hodin 

počet omluvených hodin 

na žáka 

počet neomluvených hodin 

1. stupeň 1 298 14,75 0 

2. stupeň 2 265 28,67 0 

celkem 3 563 43,42 0 

 

 

5.4. Údaje o integrovaných žácích: 

speciální vzdělávací potřeby počet žáků 

sluchové postižení 1 

zdravotní postižení – vývojová porucha učení 19 

 

 

 

6. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ (DVPP) 

A OSTATNÍCH PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

6.1. Další vzdělávání pedagogických pracovníků: 

datum pedagog název akce 

23. 9.  Mgr. Hana Tulková Reforma financování 

1. 10.  Mgr. Hana Tulková Řešení aktuálních problémů řízení MŠ 

10. 10. Mgr. Magda Koudelková Angličtina a děti se specifickými poruchami 

učení II 

10. 10.  Alexandra Divoká Pedagogická diagnostika pro přípravu 

cíleného předškolního vzdělávání  

15. 10.  Mgr. Jana Kykalová Setkání školních metodiků prevence  

17. 10.  Mgr. Hana Tulková Koučink 

17. 10.  Mgr. Magda Koudelková Festivals in Britain and the USA  

18. 10.  Alice Prchlíková  Duševní rovnováha aneb Jak si udržet všech 

pět pohromadě 

21. 10.  Mgr. Jana Kykalová Čtenářská gramotnost. Náměty do výuky  

21. 10.  Mgr. Eva Sobotová  Vezmi knihu do ruky aneb Rozvoj 

čtenářských dovedností žáků 1. stupně ZŠ 

23. 10.  Celý pedagogický sbor Práce pedagogů ZŠ s heterogenní skupinou 

25. 10.  Mgr. Jiřina Novotná Bezpečnost práce ve školní laboratoři 

4. 11.  Mgr. Hana Tulková Právní poradna pro vedoucí pracovníky škol 

a školských zařízení 2 

15. -16.11. Mgr. Bohumila 

Smolíková 

Akce Otevřená škola  

18. 11. Mgr. Jana Mejdrová Matematická gramotnost mezipředmětově 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

8 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

725 501 185 
 

27. 11.  Mgr. Eva Ďoubalová Specifické funkce hemisfér mozku, jejich 

dominance a laterální souvislosti  

3. 12.  Mgr. Bohumila 

Smolíková 

Nápady do hodin finanční matematiky na 

základní škole  

8. 1. Mgr. Magda Koudelková Inovativní metody ve výuce cizího jazyka na 

2. stupni ZŠ 

8. 1.  Jana Plítková Polytechnická výchova v MŠ aneb Tunely a 

mosty krátí vzdálenosti  

14. – 17. 4.  Mgr. Hana Tulková Projektová výuka (webinář) 

14. – 15. 4.  Mgr. Jiřina Novotná Osobnostně sociální rozvoj pedagogů – 

syndrom vyhoření, týmová spolupráce a 

řešení problémů (webinář) 

28. 5. Mgr. Martin Munzar Využití robotiky v přírodovědných 

předmětech 

3. 6.  Tereza Kedroňová Předmatematická gramotnost. Aktivity 

v mateřské škole  

10. 6.  Alexandra Divoká Nápady a náměty na vedení třídní 

dokumentace se zaměřením na vzdělávací 

cíle  

17. 9. – 30.6. Mgr. Jana Radoberská Brána jazyků otevřená – německý jazyk pro 

středně pokročilé – prohlubující studium  

 

6.2. Samostudium 

Samostudium čerpáno v době školních prázdnin. Učitelé se věnovali přípravě projektů, studiu 

novel vyhlášek a vnitřních předpisů.  

 

 

7.    ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 

 

7.1 Údaje o významných školních aktivitách 

datum název akce účast tříd 

2. 9. Zahájení školního roku  

6. 9. Chovatelský den Prim Chomutice 3. – 9. třída 

9. 9. Beseda pro žáky 9. třídy k volbě 

povolání – Úřad práce Jičín 

9. třída 

30. 10.  Exkurze Archeopark Všestary  4., 5. třída 

10. 10.  Přednáška „Kyberšikana, 

kyberkriminalita“ – nprap. Aleš 

Brendl                                              

4., 5. třída 

11. 10.  Přednáška „Kyberšikana, 

kyberkriminalita“ – nprap. Aleš 

Brendl                                              

6. – 9. třída 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

9 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

725 501 185 
 

18. 10.  Prezentace středních škol a 

zaměstnavatelů v Jičíně 

9. třída  

21. 10.  Stavitelé věží – Malá technická 

univerzita (MAS Podchlumí) 

1. a 2. třída 

6. 11. Vzdělávací program: „Petr Sís Zeď – 

Jak jsem vyrůstal za železnou oponou“ 

– Městská knihovna Hořice 

7. třída 

7. 11. Vzdělávací program: „Co je však 

největší? – Ta lidská svoboda!“ - 

Městská knihovna Hořice 

6. třída 

8. 11. Vzdělávací program: „Listopad 89 

v historických souvislostech“ - 

Městská knihovna Hořice 

9. třída 

13.11. Návštěva knihovny v Chomuticích 4. třída 

14. 11. Vzdělávací program: „Petr Sís Zeď – 

Jak jsem vyrůstal za železnou oponou“ 

– Městská knihovna Hořice 

8. třída 

28. 11.  Úniková hra „Fakescape 8., 9. třída 

29. 11.  Vědecké dopoledne pro zvídavé děti 

(projekt MAS Podchlumí) – ZA a 

gymnázium Hořice  

4. a 5. třída 

3. 12.  Čtení dětí ze ZŠ dětem v MŠ - 

Chomutice 

Vybrané žákyně 

5. 12.  Mikulášská nadílka  

10. 12.  Čtení dětí ze ZŠ dětem v MŠ - Sobčice Vybrané žákyně  

10. 12.  Vánoční vystoupení sboru v Domově 

pro seniory v Oboře 

Sbor a družina 

11. 12.  Česko zpívá koledy Sbor 

11. 12.  Návštěva knihovny v Chomuticích 2. třída 

20. 12.  Třídní besídky 1. – 9. třída 

14. 1. Výukový program „Přichází zákon“ 5. – 9. třída 

11. 2. Přednáška „Božena Němcová“ 8., 9. třída 

18. 2. Návštěva hořické knihovny  9. třída 

19. 2. Návštěva hořické knihovny 7. třída 

28. 2.  VZPoura úrazům 5. – 9. třída 

4. 3.  Divadelní představení v AJ 1. – 9. třída 

9. 3.  Přednáška nprap. Aleše Brendla – 

Návykové látky 

8. – 9. třída 

10. 3.  Listování – divadelní představení Fake 

news challenge!!! – divadelní sál v 

Miletíně 

6. – 9. třída 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

10 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

725 501 185 
 

 

7.2 Účast žáků v testování 

 

datum název testování zúčastnění žáci 

4. – 22. 11.  

 

SCIO  J. Kindl, M. Kracík, K. Tesařová, 

L. Petr, Mládek, B. Brynychová  

11. – 22. 11.  Výběrové zjišťování výsledků 

vzdělávání – environmentální výchova 

8. třída 

 

 

7.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích 

datum název akce zúčastnění žáci 

1. 10.  Přespolní běh – Nová Paka I. Bydžovská, J. Rubínová, 

K. Tesařová, D. 

Šafaříková, J. Lepšíková, 

Š. Beránková, R. Veselý, 

E. Barchini, T. Mládek, R. 

Haman, O. Kracík, L. Petr, 

J. Zummer, V. Petráček, D. 

Zítko, P. Sakáč  

17. 10.  Stolní tenis – Nová Paka J. Sedláček, V. Petráček, J. 

Kindl, J. Zummer, K. 

Tesařová, T. Tonarová, A. 

Kloutvorová  

24. 10.  Florbal R. Haman, R. Nožička, M. 

Koubek, J. Žďárský, J. 

Rubín, R. Veselý, E. 

Barchini, J. Kubaliak, A. 

Pirkl 

5. 11. Florbal K. Hafdallah, J. Sedláček, 

R. Mládek, T. Kořínek, J. 

Kindl, L. Petr, V. Petráček, 

J. Zummer, M. Mádle 

22. 11.  Florbal – okresní kolo (Lázně Bělohrad) K. Hafdallah, J. Sedláček, 

R. Mládek, T. Kořínek, J. 

Kindl, L. Petr, V. Petráček, 

J. Zummer, M. Mádle 

6. 3.  Stolní tenis – Nová Paka R. Nožička, J. Rubín 

 

 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

11 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

725 501 185 
 

7.4 Účast žáků ve vědomostních soutěžích 

datum název akce zúčastnění žáci 

11. 10. Přírodovědný klokan  8., 9. třída 

21. 1. Okresní kolo olympiády z českého jazyka 

v Jičíně 

B. Brynychová, D. Šafaříková  

 

7.5 Projektové vyučování 

datum název projektu zúčastnění žáci 

19. 9. Den jablka 5. třída 

23. 9.  One Apple a Day Keeps the Doctor 

Away 

3. třída 

září Září v přírodě 2. třída 

17. a 18. 10.  Podzim 1. třída  

23. 10.  Podzim 4. třída 

31. 10.  Halloween 9. třída + 1. stupeň  

říjen Putování po České republice 5. třída 

14., 15. 11. Jablko 1. třída 

25. 11.  Předadventní manufaktura 3. třída 

26. 11. Advent 7. třída 

28. 11.  Předadventní dílna 5. třída 

listopad Lidé kolem nás 2. třída 

listopad Bydlení 7. třída 

listopad R. Dahl 7. třída 

listopad 30 let od sametové revoluce 8. třída 

12. 12.  Člověk 5. třída 

19. 12.  Vánoce jsou za dveřmi 1. třída 

19. 12.  Vánoce 3. třída 

prosinec Vánoce 2. třída 

prosinec Adventní čas 4. třída 

prosinec Kuchyně 6. třída 

prosinec Vánoce – Christmas 7. třída 

prosinec Christmas – Weihnachten 8. třída 

20. 1.  Zima tenkrát a dnes 3. třída 

leden Leden – zima v přírodě 2. třída 

leden Body, Körperteile 8. třída 

20. 2.  Sluneční soustava 5. třída 

28. 2.  Putujeme po Evropě 5. třída 

únor Naše zdraví 2. třída 

únor Zimní příroda 4. třída 

 

 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

12 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

725 501 185 
 

7.6 Prezentace školy v tisku 

 

datum název článku periodikum 

18. 12. 2019 Naši prvňáčci Jičínský deník 

 

 

 

8.3 Přehled mimoškolní činnosti 

Prevenci sociálně patologických jevů podporujeme také činností mimoškolních kroužků. 

název vyučující pro třídu 

Kroužek AJ Mgr. Hana Tulková 2. 

Sboreček Mgr. Jana Radoberská 1. – 4. 

Sbor Mgr. Jana Radoberská 5. – 9. 

Flétna Mgr. Karolina Jiránková 1. – 5. 

Sportovní hry Mgr. Martin Munzar 1. – 5. 

Kroužek tvořivosti Mgr. Jana Mejdrová 1. – 2. 

Kroužek tvořivosti Mgr. Eva Ďoubalová 3. – 5. 

Základní sportovní příprava Bc. Eva Ďoubalová 5. – 9. 

Zdravotníci Mgr. Jiřina Novotná 6. – 9. 

Cvičení (nejen) pro holky Mgr. Jana Radoberská 5. – 9. 

ČJ – příprava na PZ Mgr. Jana Radoberská 9.  

M – příprava na PZ Mgr. Bohumila Smolíková 9. 

Doučování Všichni pedagogové  1. – 9. 

 

 
8. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

8.1 Realizovaná prevence 

 

Prevence sociálně pedagogických jevů směřuje k pozitivnímu ovlivnění třídního klimatu, 

k pozitivní změně motivace žáků a pedagogů. Témata zaměřená na prevenci rizikového chování 

jsou začleněna do všech vyučovacích předmětů. Využívá se různých metod práce, např. výklad, 

samostatná práce, skupinová práce, besedy, sociální hry. 

V letošním roce byla pozornost věnována mediální gramotnosti. Cílem bylo, aby se žáci naučili 

kriticky přemýšlet o informacích, které denně čtou a sdílí na sociálních sítích. S touto 

problematikou byli seznámeni především žáci 8. a 9. třídy formou únikové hry.  

Dalšími tématy, na které jsme se zaměřili, byly kyberšikana a kyberkriminalita. Žáci se 

seznámili s prevencí rizikového chování na internetu a s důležitými pojmy, které jsou s touto 

problematikou spojené – např. kyberšikana, kybergrooming, sexting, kyberkriminalita, sociální 

sítě, kybernemoci, netolismus atd. 

V únoru ve škole proběhl projekt VZPoura úrazům, který byl zaměřen na prevenci úrazů a 

nehod u dětí a mladistvých. Děti byly informovány o tom, jak úrazům a jejich následkům účinně 

předcházet. Hendikepovaný pracovník se dětem snažil problematiku úrazů přiblížit, upozornit 

je na rizikovost určitých životních situací a naučit je, jak lze vhodnými preventivními 

opatřeními tato rizika omezit na minimum.  



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

13 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

725 501 185 
 

V 8. a 9. třídě jsme se také zaměřili na prevenci návykových látek. Nprap. Aleš Brendl 

upozornil žáky na nebezpečí spojené s užíváním návykových látek, ale také objasnil legislativu 

spojenou s touto problematikou (trestní odpovědnost).  

Nepodceňujeme ani klima ve třídách, třídní učitelé pravidelně realizují třídnické hodiny, kdy 

se řeší problémy žáků, žáci se učí toleranci, spolupráci.  

Při realizaci prevence sociálně patologických jevů spolupracujeme s PPP v Jičíně, SPC v 

Trutnově a s odbory sociální péče v Jičíně a Hořicích, s Policií ČR. 

 

 

8.2 Přehled akcí přispívajících k prevenci sociálně patologických jevů 

 

datum název akce náplň zúčastněné 

třídy 

10. 10.  
Kyberšikana, 

kyberkriminalita 

Přednáška – nprap. Aleš Brendl  4. - 5. třída 

11. 10.  
Kyberšikana, 

kyberkriminalita 

Přednáška – nprap. Aleš Brendl  6. – 9. třída 

28. 11.  Fakescape Úniková hra 8., 9. třída 

28. 2.  VZPoura úrazům  Preventivní program 5. – 9. třída 

9. 3.  Návykové látky Přednáška – nprap. Aleš Brendl 8., 9. třída 

 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI 

Ve školním roce 2019/2020 neproběhla inspekční činnost. 

 

 

10.   ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

NÁKLADY 

účet název účtu  

501  Spotřeba materiálu  1 183 508,12 Kč 

502 Spotřeba energie     504 998,00 Kč 

511 Opravy a udržování     142 938,66 Kč 

512 Cestovné       12 109,00 Kč 

518 Ostatní služby celkem     369 959,55 Kč 

521 Mzdové náklady 10 317 428,00 Kč 

524 Zákonné pojištění sociální   3 443 999,00 Kč 

525 Jiné sociální pojištění        40 081,00 Kč 

527 Zákonné sociální náklady      209 410,00 Kč 

549 Ostatní náklady z činnosti        26 823,88 Kč 

558 Náklady z DDM      343 193,95 Kč 

 Celkem 16 594 449,16 Kč   

 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

14 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

725 501 185 
 

VÝNOSY 

602 Výnosy z prodeje služeb 805 589,52 Kč 

648 Čerpání fondů    8 424,15 Kč 

649 Ostatní výnosy 393 604,15 Kč 

672 Výnosy vybraných místních institucí z transferů 15 570 748,90 Kč 

 Celkem 16 778 366,72 Kč 

Hospodářský výsledek 183 917,41 Kč schválen zastupitelstvem obce, převeden do 

rezervního fondu. 

 

 

 

11.   ÚDAJE O ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

Ve školním roce 2019/2020 probíhala realizace projektu z OP VVV 

CZ.02.3.68/0.0/0.0//18_63/0011142 Podpora vzdělávání II. 

V rámci tohoto projektu proběhlo další vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti 

čtenářské a matematické gramotnosti, projektové výuky, osobnostně sociálního rozvoje 

pedagogických pracovníků a také v oblasti využití robotiky a přírodovědných předmětech. I 

nadále probíhalo doučování žáků ohrožených školním neúspěchem a čtenářský klub. 

Škola je zapojena do projektů Ovoce do škol a Mléko do škol. 

Aktivní jsme také v programu Recyklohraní, který je zaměřen na podporu environmentální 

výchovy žáků. 

Zapojili jsme se do projektu Obědy do škol s finančním příspěvkem Královéhradeckého kraje.  

 

 

 

12.   SPOLUPRÁCE ŠKOLY A DALŠÍCH SUBJEKTŮ 

Obecní úřad Chomutice, Obecní knihovna Chomutice, TJ Sokol Chomutice, Společnost rodičů 

a přátel při ZŠ a MŠ Chomutice, AČR Hořice – dopravní hřiště, Jičínský deník,  Recyklohraní, 

BOVYS s.r.o., Agro Chomutice, Policie ČR, PPP Jičín, SPC Hradec Králové. 
 

 

13.   VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ 

Škola v průběhu školního roku neřešila žádné stížnosti a nepracovala s žádnými 

informacemi podléhajícími utajení. 

 

 

 

V Chomuticích, dne 15. 8. 2020   Mgr. Hana Tulková,  

ředitelka ZŠ a MŠ 

 

 

 

 

Projednáno v pedagogické radě dne 25. srpna 2020. 

Školská rada schválila dne 27. 8. 2020. 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

15 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

725 501 185 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-09-04T13:12:50+0200
	Hana Tulková




